
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

        12.10.2016                                                                                                           № 127           
 

Об исполнении бюджета муници-

пального образования Степан-

цевское  Вязниковского района за 9 

месяцев 2016 года 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, рассмотрев данные об исполнении бюджета муниципального образования 
Степанцевское  Вязниковского района за 9 месяцев 2016 года,     

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского района за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме  
7893,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 7627,8 тыс. рублей и со следующими 
показателями: 

1.1. доходов бюджета муниципального образования Стёпанцевское по кодам 
классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к отчету об исполнении за 9 
месяцев 2016 года; 

1.2. расходов бюджета муниципального образования Стёпанцевское по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к отчету об 
исполнении за 9 месяцев 2016 года; 

1.3. расходов бюджета муниципального образования Стёпанцевское по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета согласно приложению 3 к отчету об исполнении за 9 месяцев 2016 года; 

1.4. расходов бюджета муниципального образования Стёпанцевское по 
ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 
Стёпанцевское согласно приложению 4 к отчету об исполнении за 9 месяцев 2016 
года; 

1.5. исполнение объемов финансирования муниципальных программ, 
предусмотренных к финансированию из бюджета согласно приложению 5 к отчету об 
исполнении за 9 месяцев 2016 года; 

2. Администрации муниципального образования Степанцевское  направить 
отчет об исполнении бюджета муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района за  9 месяцев 2016 года в Совет народных депутатов 
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Исполняющий обязанности  Главы местной администрации                               О.Ю. Рябинина 

 



 2

                                                                                Приложение 
                                                                                                     к постановлению  
                                                                                                    от 12.10. 2016   № 127 
   

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Степанцевское 

Вязниковского района  за 9 месяцев 2016 года 

 

За 9 месяцев 2016 года в бюджет муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района поступило 2193,6 тыс. руб. налоговых и неналоговых доходов 
при плановых назначениях 4133,0 тыс. руб. Выполнение составило 53,1 % 
(приложение № 1) 

Основными доходными источниками местного бюджета являются: 
− налог на доходы физических лиц; 
− налоги на имущество (земельный налог); 
− доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (доходы от сдачи в аренду имущество). 
− доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат бюджетов поселений. 

За 9 месяцев 2016 года в бюджет муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района поступило налога на доходы физических лиц 176,7 тыс. руб., 
при плановых назначениях 265,0 тыс. руб., что составило 66,7%. 

Поступление имущественных налогов составило 46,4 % к плановым показателям 
или 1375,0 тыс. руб. (при плане на год – 2966,0 тыс. руб.). Поступления налога  на 
имущество физических лиц составило 14,2 тыс. руб. при плане 340,0 тыс. руб., 
основные поступления по данному налогу ожидаются в 4 квартале. 

Поступление земельного налога за 9 месяцев составило 1360,8 тыс. руб. или 
51,8% (при плане 2626,0 тыс. руб.). 

 За 9 месяцев 2016 года в бюджет муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района поступило государственной пошлины в размере 33,9 тыс. руб., 
что составило к плану 63,4 % (план – 53,5 тыс. руб.).  

За 9 месяцев 2016 года доходы от сдачи в аренду имущества составили 457,9 
тыс. руб. или 95,1 % от плана (при плане на год 481,5 тыс. руб.). Прочие поступления 
от использования имущества, находящегося в собственности поселений, составили 
56,8 тыс. руб. или 28,7 % от плановых назначений (при плане на год 198,0 тыс. руб.). 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества поселений, поступили в 1 полугодии 2016 года 93,3 тыс. 
руб. или 64,6 % (при плане на год 144,5 тыс. руб.). 

  В доходную часть бюджета муниципального образования Степанцевское 
вошли безвозмездные перечисления из областного бюджета  и районного бюджетов 
(дотации, субвенции, иные межбюджетные трансферты). За 9 месяцев 2016 года 
безвозмездных перечислений поступило 5699,4 тыс. руб. при плане на год  8281,9 тыс. 
руб. или 68,8 %, в том числе: 

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений – 3588,3 тыс. 
руб. (план на год  3588,3 тыс. руб.); 

- субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 115,1 тыс. руб. (план на год – 
161,1 тыс. руб.); 

- иные межбюджетные трансферты из районного бюджета  - 1996,0 тыс. руб. 
(план на год 4532,5 тыс. руб.). 



 2

Всего исполнение доходной части бюджета муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского района за 9 месяцев 2016 года составило 7893,0 тыс. 
руб. при плане 12414,9 тыс. руб. с учетом безвозмездных поступлений или 63,6 %. 

 
 Исполнение бюджета по расходам за 9 месяцев 2016 года сложилось в сумме  

7627,8 тыс. руб., что  составляет 61,4 % к  плановым назначениям 12414,9  тыс. руб. 
(приложения № 2,3,4) 

Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» за 9 месяцев  составили 
63,9 % к плановым назначениям (при плане на год 5733,6 тыс. руб. расходы  составили 
3665,8 тыс. руб., в том числе межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на составление и организацию исполнения (техническое обеспечение) 
бюджета – 150,0 тыс. руб. или 75,0 % при плане 200,0 тыс. руб.). 

Расходы по разделу «Национальная оборона» муниципального образования 
Степанцевское производятся за счет субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты и за 9 
месяцев составили 115,1 тыс. руб. или 71,4 % от плановых годовых назначений – 161,1 
тыс. руб.  

Расходы по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» составили 38,8 % от плановых расходов или 119,4 тыс. руб. (годовой 
план – 309,0 тыс. руб.).  

Расходы по разделу «Национальная экономика» составили за 9 месяцев 2016 
года 678,7 тыс. руб. или 60,2 % от годового плана 1127,2 тыс. руб. 

Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» составили за 9 
месяцев 2016 года 1739,3 тыс. руб. или 62,6 % от годового плана 2776,8 тыс. руб., в 
том числе расходы – на жилищное хозяйство – 397,4 тыс. руб. или 82,4% от годового 
плана 482,0 тыс. руб.,  на благоустройство – 1341,9 тыс. руб. при плане 2294,8 тыс. 
руб. или 58,5 %.  

Расходы по разделу «Образование» составили 33,7 тыс. руб. или 100,0 % от 
плановых назначений 33,7 тыс. руб., в том числе на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 1,0 тыс. руб. или 100,0 %. 

Расходы по разделу «Социальная политика» составили 71,2 тыс. руб. или 75,1 
% от плановых назначений 94,8 тыс. руб.  

По разделу «Физическая культура и спорт» на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями расходы по организации физической культуры и массового спорта 
составили 40,0 тыс. руб. или 60,1 % от плановых назначений 66,6 тыс. руб. 

Исполнение объемов финансирования муниципальных программ, 
предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского района Владимирской области,  за 9 месяцев 2016 год 
составило 3172,9 тыс. руб. или 57,8 % при плановых назначениях 5493,3 тыс. руб. 
(приложение № 5). 

Исполнение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 
образования Степанцевское бюджету муниципального образования Вязниковский 
район в соответствии с заключенными соглашениями на передачу полномочий, за 9 
месяцев 2016 год составило 1355,2 тыс. руб. или 56,9 % при плановых назначениях 
2379,7 тыс. руб. (приложение № 4). 



 2

Муниципальный внутренний долг по состоянию на 01.10.2016 год отсутствует. 



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2016 

год (тыс.руб.)

Исполнение 
за 9 месяцев 

2016 год

% испол-
нения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4133,0 2193,6 53,1
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 265,0 176,7 66,7
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 265,0 176,7 66,7

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником
которых является налоговый агент,за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 262,1 170,6 65,1

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц,полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 0,5 0,1 20,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации 2,4 0,8 33,3

183 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов, полученных физическими
лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму на
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового
кодекса Российской Федерации 0,0 5,2 0,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2966,0 1375,0 46,4
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 340,0 14,2 4,2

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах поселения 340,0 14,2 4,2

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2626,0 1360,8 51,8

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 1926,0 1195,1 62,1

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 700,0 165,7 23,7

037 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 53,5 33,9 63,4

037 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации) 53,5 33,9 63,4

Исполнение доходной части бюджета                                               
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района                   

Владимирской области за 9 месяцев 2016 года

за 9 месяцев 2016 года

 Приложение № 1
 к отчету об исполнии бюджета
 муниципального образования

Степанцевское



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2016 

год (тыс.руб.)

Исполнение 
за 9 месяцев 

2016 год

% испол-
нения 

037 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий 53,5 33,9 63,4

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной и муниципальной собственности 679,5 514,7 75,7

037 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 481,5 457,9 95,1

037 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления сельских
поселений и созданных ими учреждений(за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 481,5 457,9 95,1

037 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности(за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 198,0 56,8 28,7

037 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 198,0 56,8 28,7

037 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 198,0 56,8 28,7

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсаций
затрат государства 144,5 93,3 64,6

037 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

- - -

037 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских
поселений 144,5 93,3 64,6

037 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
поселений - - -

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,санкции, возмещение ущерба 24,5 0,0 0,0

599  1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыская (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты
поселений 10,0 0,0 0,0

001 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений 14,5 0,0 0,0

037 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы - - -
037 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления - - -

037  1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений - - -

037 1 17 05050 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы - - -



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2016 

год (тыс.руб.)

Исполнение 
за 9 месяцев 

2016 год

% испол-
нения 

037 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений - - -

Итого доходов 4133,0 2193,6 53,1
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8281,9 5699,4 68,8

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 3588,3 3588,3 100,0

037 2 02 01001 10 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из районного Фонда финансовой поддержки 3588,3 3588,3 100,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 161,1 115,1 71,4

037 2 02 03015 10 0000 151
Субвенция на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 161,1 115,1 71,4

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4532,5 1996,0 44,0

 037 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 757,4 596,0 78,7

037 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета
(средства на сбалансированность) 3775,1 1400,0 37,1

12414,9 7893,0 63,6Всего доходов:



Общегосударственные вопросы 0100 5733,6 3665,8 63,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0102 563,7 395,6 70,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций            0104 3605,8 2500,8 69,4
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансовго-бюджетного) надзора 0106 200,0 150,0 75,0

Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 114,5 17,0 14,8
Резервные фонды 0111 2,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1247,6 602,4 48,3
Национальная оборона 0200 161,1 115,1 71,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 161,1 115,1 71,4
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 309,0 119,8 38,8
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера,гражданская оборона 0309 307,0 119,4 38,9
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 2,0 0,4 20,0
Национальная экономика 0400 1127,2 678,7 60,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 757,4 479,4 63,3
Связь и информатика 0410 367,8 198,6 54,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2,0 0,7 35,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2776,8 1739,3 62,6
Жилищное хозяйство 0501 482,0 397,4 82,4
Благоустройство 0503 2294,8 1341,9 58,5

Образование 0700 33,7 33,7 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 33,7 33,7 100,0
Культура, кинематография 0800 2112,1 1164,2 55,1
Культура 0801 1854,9 972,2 52,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 257,2 192,0 74,7
Социальная политика 1000 94,8 71,2 75,1
Пенсионное обеспечение 1001 94,8 71,2 75,1
Физическая культура и спорт 1100 66,6 40,0 60,1

Физическая культура 1101 66,6 40,0 60,1

Итого расходов 0000 12414,9 7627,8 61,4

наименование

за 9 месяцев 2016 года

Исполнение бюджета муниципального образования 
         Степанцевское Вязниковского района Владимирской области 

по разделам и подразделам  классификации расходов за 9 месяцев 2016 года

Приложение № 2
 к отчету об исполнении бюджета
муниципального образования

Степанцевское

Раздел/ 
подраздел

План на 2016 
год    (тыс.руб.)

Исполнение за 9 
месяцев         

2016 года

% 
исполнения





1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 5733,6 3665,8 63,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 0102 0000000000 000 563,7 395,6 70,2
Глава муниципального образования 0102 9910000110 000 563,7 395,6 70,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 0102 9910000110 100 563,7 395,6 70,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9910000110 120 563,7 395,6 70,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 3605,8 2500,8 69,4
Администрация муниципального образования Степанцевское Вязниковского 
района             0104 0000000000 000 3605,8 2500,8 69,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 0104 9920000110 100 3563,8 2466,8 69,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9920000110 120 3563,8 2466,8 69,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0104 9920000190 240 38,4 30,4 79,2
Иные бюджетные ассигнования 0104 9920000190 800 3,6 3,6 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920000190 850 3,6 3,6 100,0
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансовго-бюджетного) надзора 0106 0000000000 000 200,0 150,0 75,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0106 9990000300 000 200,0 150,0 75,0
Межбюджетные трансферты 0106 9990000300 500 200,0 150,0 75,0
Иные межбюджетные трансферты 0106 9990000300 540 200,0 150,0 75,0
Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 0000000000 000 114,5 17,0 14,8
Расходы на подготовку и проведение выборов в муниципальном образовании 
Степанцевское 0107 9990000400 000 114,5 17,0 14,8

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0107 9990000400 200 114,5 17,0 14,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0107 9990000400 240 114,5 17,0 14,8
Резервные фонды 0111 0000000000 000 2,0 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 9990000200 000 2,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 0111 9990000200 000 2,0 0,0 0,0
Резерв финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций в 
муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского района Владимирской 
области 0111 9990000200 000 2,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 9990000200 800 2,0 0,0 0,0
Резервные средства 0111 9990000200 870 2,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1247,6 602,4 48,3
Муниципальные программы муниципальных образований 0113 0100000370 000 1247,6 602,4 48,3

Муниципальная программа "Содержание имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Степанцевское, и приобретение
имущества в муниципальную собственность на 2016-2018 годы" 0113 0100000370 000 1247,6 602,4 48,3

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0113 0100000370 200 1134,1 528,5 46,6

за 9 месяцев 2016 года

Исполнение бюджета  муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района Владимирской области 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  

Приложение № 3

к отчету об испонении бюджета
 муниципального образования

Степанцевское

Всего расходов 
на 2016 год

 классификации расходов за 9 месяцев 2016 года

наименование
Раздел,п
одраз-
дел

Целевая статья Вид 
расхода

Исполнено за 
9 месяцев 
2016 года

% испол-
нения



1 2 3 4 5 6 7

Всего расходов 
на 2016 годнаименование

Раздел,п
одраз-
дел

Целевая статья Вид 
расхода

Исполнено за 
9 месяцев 
2016 года

% испол-
нения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0113 0100000370 240 1134,1 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 0100000370 800 113,5 73,9 65,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0100000370 850 113,5 73,9 65,1

Национальная оборона 0200 0000000000 000 161,1 115,1 71,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 161,1 115,1 71,4

Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют
военные комиссариаты за счет субвенции из областного бюджета 0203 9990051180 000 161,1 115,1 71,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 0203 9990051180 100 140,9 105,1 74,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9990051180 120 140,9 105,1 74,6
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 200 20,2 10,0 49,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 20,2 10,0 49,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 0000000000 000 309,0 119,8 38,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская оборона 0309 0000000000 000 307,0 119,4 38,9
Муниципальные программы муниципальных образований 0309 0000000000 000 57,0 36,6 64,2
Муниципальная программа"Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах 
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской 
области в летний период 2016-2018 годов" 0309 0200000370 000 57,0 36,6 64,2
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0309 0200000370 200 57,0 36,6 64,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 0200000370 240 57,0 36,6 64,2
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 2016-2018 годы
муниципального образования Степанцевское" 0309 0300000370 000 250,0 82,8 33,1
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0309 0300000370 200 250,0 82,8 33,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 0300000370 240 250,0 82,8 33,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 2,0 0,4 20,0
Муниципальная программа "Профилактика преступлений и правонарушений в
муниципальном образовании Степанцевское сельское поселение Вязниковского
района на 2015-2017 годы" 0314 0400000370 000 2,0 0,4 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0314 0400000370 200 2,0 0,4 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0314 0400000370 240 2,0 0,4 20,0
Национальная экономика 0400 0000000000 000 1127,2 678,7 60,2
Дорожнное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 757,4 479,4 63,3
Муниципальные программы муниципальных образований 0409 0000000000 000 757,4 479,4 63,3
Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и развитие сети
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
муниципального образования Степанцевское на 2016-2018 годы" 0409 0500000370 000 757,4 479,4 63,3
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0409 0500000370 200 757,4 479,4 63,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0409 0500000370 240 757,7 479,4 63,3
Связь и информатика 0410 0000000000 000 367,8 198,6 54,0
Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 0410 0600000370 000 367,8 198,6 54,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0410 0600000370 200 367,8 198,6 54,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0410 0600000370 240 367,8 198,6 54,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 2,0 0,7 35,0
Муниципальная программа "Создание условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования
Степанцевское на 2015-2017 годы" 0412 0700000370 000 2,0 0,7 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0412 0700000370 200 2,0 0,7 35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0412 0700000370 240 2,0 0,7 35,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 2776,8 1739,3 62,6



1 2 3 4 5 6 7

Всего расходов 
на 2016 годнаименование

Раздел,п
одраз-
дел

Целевая статья Вид 
расхода

Исполнено за 
9 месяцев 
2016 года

% испол-
нения

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 482,0 397,4 82,4
Муниципальные программы муниципальных образований 0501 0000000000 000 482,0 397,4 82,4
Муниципальная программа "Реконструкция,капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых помещений в
муниципальном образовании Степанцевское на 2016-2018 годы" 0501 0800000370 000 482,0 397,4 82,4

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0501 0800000370 200 482,0 3947,4 819,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0501 0800000370 240 482,0 397,4 82,4
Благоустройство 0503 0000000000 000 2294,8 1341,9 58,5
 Муниципальные программы муниципальных образований 0503 0000000000 000 2294,8 1341,9 58,5

Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных
объектов в муниципальном образовании Стёпанцевское Вязниковского района на
2016-2018 годы» 0503 0900000370 000 47,7 47,7 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 0900000370 000 47,7 47,7 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0900000370 000 47,7 47,7 100,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального
образования Степанцевское Вязниковского района на 2015-2017 годах" 0503 0110000370 000 2133,8 1289,2 60,4

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 0110000370 200 2133,8 1289,2 60,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0110000370 240 2133,8 1289,2 60,4
в том числе:

уличное освещение 0503 0110001370 200 1400,5 1138,7 81,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0110001370 240 1400,5 1138,7 81,3
озеленение 0503 0110002370 200 10,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0110002370 240 10,0 0,0 0,0
организация и содержание мест захоронений 0503 0110003370 200 10,0 7,6 76,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0110003370 240 10,0 7,6 76,0
прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 0110004370 200 713,3 142,9 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0110004370 240 713,3 142,9 20,0

Муниципальная программа "Проведение инвентаризации бесхозяйного,
выморочного имущества на территории муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 0503 0120000370 000 98,3 5,0 5,1

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 0120000370 200 98,3 5,0 5,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0120003700 240 98,3 5,0 5,1
Муниципальная программа "Формирование доступной среды жизнедеятельности
для инвалидов в муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского
района на 2016-2018 годы" 0503 0130003700 000 15,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 0130003700 200 15,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0130003700 240 15,0 0,0 0,0
Образование 0700 0000000000 000 33,7 33,7 100,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 33,7 33,7 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0707 9990000300 000 1,0 1,0 100,0
 Межбюджетные трансферты 0707 9990000300 500 1,0 1,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0707 9990000300 540 1,0 1,0 100,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0707 0140000370 000 32,7 32,7 100,0
Муниципальная программа "Организация общественных и временных работ в
муниципальном образовании Стёпанцевское на 2016-2018 годы" 0707 0140000370 200 32,7 32,7 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0707 0140000370 240 32,7 32,7 100,0
Культура,кинематография 0800 0000000000 000 2112,1 1164,2 55,1



1 2 3 4 5 6 7

Всего расходов 
на 2016 годнаименование

Раздел,п
одраз-
дел

Целевая статья Вид 
расхода

Исполнено за 
9 месяцев 
2016 года

% испол-
нения

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0801 9990000300 000 1854,9 972,2 52,4
Межбюджетные трансферты 0801 9990000300 500 1854,9 972,2 52,4
Иные межбюджетные трансферты 0801 9990000300 540 1854,9 972,2 52,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 257,2 192,0 74,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0804 9990000300 000 257,2 192,0 74,7
Межбюджетные трансферты 0804 9990000300 500 257,2 192,0 74,7
Иные межбюджетные трансферты 0804 9990000300 540 257,2 192,0 74,7
Социальная политика 1000 0000000000 000 94,8 71,2 75,1
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 94,8 71,2 75,1
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации
и муниципальных служащих 1001 9990000410 300 61,0 45,8 75,1
Социальные выплаты 1001 9990000410 300 61,0 45,8 75,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9990000410 310 61,0 45,8 75,1

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее замещавшим
государственные должности в органах государственной власти и управлении 1001 9990000420 300 33,8 25,4 75,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9990000420 310 33,8 25,4 75,1
Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 66,6 40,0 60,1
Физическая культура 1101 0000000000 000 66,6 40,0 60,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 1101 9990000300 000 66,6 40,0 60,1
Межбюджетные трансферты 1101 9990000300 500 66,6 40,0 60,1
Иные межбюджетные трансферты 1101 9990000300 540 66,6 40,0 60,1
Всего расходов по бюджету 0000 0000000000 000 12414,9 7627,8 61,4

 



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подраздел целевая статья
вид 

расхода
План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнено 
за 9 

месяцев 
2016 года

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Администрация муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района Владимирской
области 037 0000 0000000000 000 12414,9 7627,8

1.1.
Глава муниципального образования Степанцевское Вязниковского
района Владимирской области 037 0102 9910000110 120 563,7 395,6

1.2.
Администрация муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района             037 0104 9920000110 000 3605,8 2500,8
в том числе:

1.2.1.
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 037 0104 9920000110 120 3563,8 2466,8

1.2.2.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 037 0104 9920000190 240 38,4 30,4

1.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 0104 9920000190 850 3,6 3,6

1.3.

Расходы на проведение выборов в муниципальном образовании
Степанцевское "Территориальная избирательная комиссия
Вязниковского района" 837 0107 9990000400 240 114,5 17,0

1.4.

Резерв финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций в
муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского района
Владимирской области 037 0111 9990000200 850 2,0 0,0

1.5.

Муниципальная программа "Содержание имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Степанцевское, и
приобретение имущества в муниципальную собственность на 2016-2018
годы" 037 0113 0100000370 240 1247,6 602,4
в том числе:

1.5.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 037 0113 0100000370 240 1134,1 528,5

1.5.2. Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 0113 0100000370 850 113,5 73,9

1.6.

Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств
из областного бюджета 037 0203 9990051180 000 161,1 115,1
в том числе:

1.6.1.
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 037 0203 9990051180 120 140,9 105,1

1.6.2.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 037 0203 9990051180 240 20,2 10,0

1.7.

Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни людей на
водных объектах муниципального образования Степанцевское
Вязниковского района Владимирской области в летний период 2016-
2018 годов" 037 0309 0200000370 240 57,0 36,6

1.8.
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 2016-2018 годы
муниципального образования Степанцевское" 037 0309 0300000370 240 250,0 82,8

1.9.

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и
правонарушений в муниципальном образовании Степанцевское
сельское поселение Вязниковского района на 2015-2017 годы" 037 0314 0400000370 240 2,0 0,4

1.10.

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и развитие сети
автомобильных дорог общего пользования местного значения на
территории муниципального образования Степанцевское на 2016-2018
годы" 037 0409 0500000370 240 757,4 479,4

1.11.

Муниципальная программа "Информатизация муниципального
образования Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 037 0410 0600000370 240 367,8 198,6

1.12.

Муниципальная программа "Создание условий для развития малого и
среднего предпринимательства на территории муниципального
образования Степанцевское на 2015-2017 годы" 037 0412 0700000370 240 2,0 0,7

за 9 месяцев 2016 год

Исполнение расходов по ведомственной структуре бюджета муниципального образования                   
Степанцевское Вязниковского района Владимирской области за 9 месяцев 2016 года

Приложение №4
к отчету об исполнении бюд
муниципального образова

Стёпанцевское



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подраздел целевая статья
вид 

расхода
План на 2016 
год (тыс.руб.)

Исполнено 
за 9 

месяцев 
2016 года

1 2 3 4 5 6 7 8

1.13.

Муниципальная программа "Реконструкция,капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых помещений
в муниципальном образовании Степанцевское на 2016-2018 годы" 037 0501 0800000370 240 482,0 397,4

1.14.

Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в муниципальном образовании Стёпанцевское
Вязниковского района на 2016-2018 годы» 037 0503 0900000370 240 47,7 47,7

1.15.

Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района на
2015-2017 годах" 037 0503 0110000370 240 2133,8 1289,2
в том числе:

1.15.1 уличное освещение 037 0503 0110001370 240 1400,5 1138,7

1.15.2 озеленение 037 0503 0110002370 240 10,0 0,0

1.15.3 организация и содержание мест захоронений 037 0503 0110003370 240 10,0 7,6

1.15.4 прочие мероприятия по благоустройству поселений 037 0503 0110004370 240 713,3 142,9

1.16.

Муниципальная программа "Проведение инвентаризации бесхозяйного,
выморочного имущества на территории муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 037 0503 0120000370 240 98,3 5,0

1.17.

Муниципальная программа "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов в муниципальном образовании
Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 037 0503 0130000370 240 15,0 0,0

1.18.
Муниципальная программа "Организация общественных и временных
работ в муниципальном образовании Степанцевское на 2016-2018 годы» 037 0707 0140000370 240 32,7 32,7

1.19.
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской
Федерации и муницпальных служащих 037 1001 9990000410 310 61,0 45,8

1.20.

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее
замещавшим государственные должности в органах государственной
власти и управлении 037 1001 9990000420 310 33,8 25,4

1.21.

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 037 0000 0000000000 000 2379,7 1355,2
в том числе:

1.21.1 расходы на дома культуры 037 0801 9990000300 540 1854,9 972,2
в том числе:
за счет областного бюджета на повышение заработной платы 037 0801 9990000300 540 421,2 200,0

1.21.2 расходы по программе "культура" 037 0804 9990000300 540 3,0 3,0

1.21.3
создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры 037 0804 9990000300 540 254,2 189,0

1.21.4 мероприятия по физкультуре 037 1101 9990000300 540 66,6 40,0

1.21.5
на составление и организацию исполнения (техническое обеспечение) 
бюджета 037 0106 9990000300 540 200,0 150,0

1.21.6 мероприятия по работе с детьми и молодежью 037 0707 9990000300 540 1,0 1,0
Итого расходов 12414,9 7627,8

 
 

  

 



% испол-
нения

9

61,4

70,2

69,4

69,2

79,2
100,0

14,8

0,0

48,3

46,6

65,1

71,4

74,6

49,5

64,2

33,1

20,0

63,3

54,0

35,0

да

              

юджета
ания



% испол-
нения

9

82,4

100,0

60,4

81,3

0,0

76,0

20,0

5,1

0,0

100,0

75,1

75,1

56,9

52,4

47,5

100,0

74,4
60,1

75,0
100,0
61,4



 

 

 

 

 

 

Исполнение объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета 

муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области  

 за 9 месяцев   2016 года  
тыс. руб. 

Приложение № 5 

 к отчету об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Степанцевское за 9 месяцев 

 2016 года 

 

№ 

п/п 
Наименование программ Нормативный акт 

План на 

2016 год 

Испол - 

нение   

за  9 

месяцев 

2016 г 

Проведенные мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Муниципальная программа 

«Содержание имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

Степанцевское, и приобретение 

имущества в муниципальную 

собственность на 2016-2018 годы» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района от 07.08.2015  

№  119 

1247,6 602,4 

1) оплата коммунальных услуг  -

202,5; 

2) содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности – 49,1; 

3)налоги на имущество, 

находящегося в муниципальной 

собственности – 72,1; 

4) обслуживание транспортных 

средств – 243,5; 

5) страхование транспортных средств 

– 8,1; 

6) подготовка документации нежилых 

помещений для проведения аукциона 

на заключение договоров аренды-

22,0; 

7) проведение текущих ремонтных 

работ в зданиях администраций – 5,1; 

8) приобретение основных средств – 

0 

 



 

2.  

Муниципальная программа 

«Обеспечение охраны жизни людей 

на водных объектах 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района Владимирской области в 

летний период 2016-2018 годы» 

 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района от 07.08.2015   

№ 113 ( с изменениями № 195 от 

30.12.2015) 

57,0 36,6 

1)  очистка дна водоема, водолазное 

обследование водного объекта – 17,0; 

2) оборудование спасательного поста-

7,4; 

3) обустройство, содержание мест 

массового отдыха людей на водных 

объектах – 12,2 

3. 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования 

Степанцевское на 2016 – 2018 годы» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района от 07.08.2015   

№ 112 

250,0 82,8 

1) расходы на содержание 

муниципальной пожарной охраны- 0; 

2) оборудование водоемов 

подъездными путями и пирсами, их 

очистка и углубление- 0 

3) обустройство незамерзающей 

проруби – 14,4; 

4)опашка населенных пунктов – 0; 

5) скашивание сухой травы вокруг 

населенных пунктов, у бесхозяйных 

строений – 49,9; 

6) укрепление материально- 

технической базы добровольной 

пожарной дружины, пропаганда и 

агитация -7,0; 



7)монтаж, ремонт, обслуживание 

пожарной сигнализации и 

электропроводки в зданиях и 

сооружениях  – 8,1; 

8) приобретение оборудования, 

инвентаря и ГСМ- 3,4 

  

4 

Муниципальная программа  

«Профилактика преступлений и 

правонарушений в муниципальном 

образовании Степанцевское 

сельское поселение Вязниковского 

района на 2015-2017 годы» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района от 25.02.2015   

№ 16 

2,0 0,4 

1) информирование населения об 

ответственности по соблюдению мер 

пожарной безопасности, поведению 

на воде и предупреждению природно-

очаговых и особо опасных инфекций 

( листовки, информационные 

материалы)  - 0,4 

5 

Муниципальная  программа 

"Дорожное хозяйство и развитие 

сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района на 2016-2018 

годы" 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района  

 от 07.08.2015 № 120 ( с изменениями 

№ 109 от 12.09.2016г.) 

757,4 479,4 

1) содержание автомобильных  дорог 

общего пользования местного 

значения в зимний период – 315,4; 

2) содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в летний период -0; 

3) обустройство автомобильных 

дорог, монтаж светильников на 

опорах вдоль автомобильных дорог – 

164,0; 

4) прочие работы по содержанию 

дорог, диагностика искусственных 

сооружений, мостов-0 

 

6 

Муниципальная  программа  

« Информатизация муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района на 2016-2018 

годы» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района  

 от 07.08.2015 № 121 

367,8 198,6 

1) приобретение, оказание 

консультационных услуг, 

информационно- техническая 

поддержка общесистемного, 

специализированного и 

антивирусного программного 

обеспечения- 133,0; 

2) развитие и обеспечение 

функционирования услуг связи и 



Интернета (оплата за связь и 

Интернет) ведение официального 

сайта администрации МО -65,6; 

3) обновление и содержание средств 

вычислительной техники 

(приобретение оргтехники и 

запасных частей)-0 

7 

Муниципальная программа 

«Создание условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Степанцевское на 2015-2017 годы 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района  

 от 19.02.2015 № 15 

2,0 0,7 

1) изготовление информационного 

тематического стенда-0,7 

8 

Муниципальная программа 

"Реконструкция, капитальный 

ремонт многоквартирных домов и 

содержание незаселенных жилых 

помещений в муниципальном 

жилищном фонде на 2016-2018г»  

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района от  07.08.2015 

№ 115 ( с изменениями № 20 от 

15.02.2016г.) 

482,0 397,4 

1)  содержание  незаселенных жилых 

помещений  муниципального жилого 

фонда– 79,1; 

2) софинансирование капитального 

ремонта многоквартирных домов -

92,3; 

3)взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартивных домах- 175,3; 

2) текущий ремонт муниципального 

жилищного фонда – 50,7 

9 

Муниципальная программа 

«Сохранение и реконструкция 

военно-мемориальных объектов в 

муниципальном образовании 

Стёпанцевское Вязниковского 

района на 2016-2018 годы» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района  

от  07.08.2015   № 118 ( с изменениями 

№ 58 от 13.05.2016г.) 

47,7 47,7 

1) косметический ремонт и 

благоустройство территории 

мемориала погибшим воинам в ВОВ 

п.Степанцево-25,2; 

- косметический ремонт и 

благоустройство обелиска павшим 

воинам п. Степанцево – 3,4; 

-косметический ремонт и 

благоустройство обелиска д.Эдон – 

4,3; 

- косметический ремонт и 

благоустройство территории 

памятника погибшим воинам 



д.Буторлино – 14,8 

 

10 

Муниципальная  программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района на 2015-2017 годах" 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района от 11.08.2014   

№ 92 ( с изменениями  № 126 от 

12.10.2016г.) 

2133,8 1289,2 

1.Уличное освещение     - 1138,7 

2.Озеленение                       -0 

3. Организация и содержание мест 

захоронений                        -7,6 

4. Прочие мероприятия по 

благоустройству                - 142,9 

в т.ч. 

- валка аварийных деревьев с 

вывозом древесных отходов – 0;  

опилка (прореживание крон) деревьев 

-0; 

- уборка несанкционированных 

свалок – 28,4; 

- уборка и вывоз крупногабаритного 

мусора- 53,3; 

- обустройство контейнерных 

площадок – 35,1; 

- оформление сцены ко дню поселка 

2,1; 

- оформление фотогалереи 

участников ВОВ – 4,3; 

-прокладка трубы газопровода к 

Вечному огню- 2,8;  

обустройство мостов -4,3; 

-изготовление заграждения на 

аварийном мосту - 5,9; 

- косметический ремонт памятника 

В.И.Ленину – 3,9; 

- изготовление венков « Звезда» - 2,8 

11 

Муниципальная  программа 

«Проведение инвентаризации 

бесхозяйного, выморочного 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района от 07.08.2015   

98,3 5,0 

1)оформление технических паспортов 

( кадастровые работы по составлению 

технического плана п. Степанцево, 



                                                                                                                                        

 

имущества на территории 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района на 2016-2018 годы» 

№ 114 ( с изменениями № 99 от 

30.08.2016г.) 

ул. Пролетарская, д. 1б) – 5,0 

12 

Муниципальная  программа 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в 

муниципальном образовании 

Степанцевское  на 2016-2018 годы» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское от 

07.08.2015  № 117 

15,0 0 

 

13 

Муниципальная программа «Об 

организации общественных  и 

временных работ в муниципальном 

образовании Степанцевское на 

2016-2018 годы» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района от 07.08.2015 

 № 116 ( с изменениями № 96 от 

24.08.2016г.) 

32,7 32,7 

- создание временных рабочих мест- 

8,9 

- трудоустройство на общественные 

работы – 23,8 

 ИТОГО  5493,3 3172,9  


	прил
	Доходы Степанцево

	прил
	Степанцево

	прил
	приложение 4 Степанцево

	прил
	ведомст.структура Степанцево


